UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƢƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SCT-QLTM Bình Định, ngày         tháng 7 năm 2022

V/v truyền thông về sản xuất và

tiêu dùng bền vững thông qua

việc sử dụng sản phẩm thân thiện

môi trường

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQVN tỉnh Bình Định;

- Các sở, ban, ngành;

- Tỉnh đoàn;

- Hội Nông dân tỉnh;

- Hội phụ nữ tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Quyết định số 889/QĐ-TTg ngày 24/6/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Chương trình hành động quốc gia về sản xuất và tiêu

dùng bền vững giai đoạn 2021-2030; Kế hoạch số 77/KH-UBND ngày

21/7/2021 của UBND tỉnh về việc thực hiện nhiệm vụ bảo vệ môi trường và dự

toán kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường 03 năm 2022-2024.

Thực hiện Kế hoạch số 77/KH-UBND ngày 21/7/2021 của UBND tỉnh

trong năm 2022, nhằm mục tiêu thúc đẩy sản xuất, phân phối và tiêu dùng các

sản phẩm bao bì thân thiện môi trường thay thế cho các sản phẩm nhựa khó

phân hủy, sử dụng một lần theo yêu cầu của Chương trình hành động quốc gia

về sản xuất và tiêu dùng bền vững giai đoạn 2021- 2030, Sở Công Thương xin

gửi đến Quý cơ quan, đơn vị sản phẩm thay thế bao bì nhựa thân thiện môi

trường có nội dung thông tin tuyên truyền về sản xuất tiêu dùng bền vững để

tuyên truyền, qua đó tạo được hiệu ứng truyền thông lan tỏa trong cộng đồng,

hướng đến mục tiêu sử dụng sản phẩm bao bì thân thiện môi trường thay thế dần

các loại bao bì nhựa sử dụng một lần, khó phân hủy.

(Số lượng túi xách vải-loại vải không dệt và túi xách nilon tự hủy phân bổ

kèm theo Danh sách đính kèm)

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLTM. HG

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Kha

DANH SÁCH PHÂN BỔ SỐ LƢỢNG TÚI XÁCH VẢI-LOẠI VẢI KHÔNG DỆT VÀ TÚI XÁCH NILON TỰ HỦY

(Kèm theo Văn bản số        /SCT-QLTM ngày      /7/2022 của Sở Công Thương)

STT Đơn vị

Số lƣợng

Ghi chú Túi xách vải-loại

vải không dệt (cái)

Túi xách nilon tự

hủy (kg)

1 Ủy ban MTTQVN tỉnh Bình Định 30

2 Sở Giáo dục và Đào tạo 30

3 Sở Kế hoạch và Đầu tư 30

4 Sở Giao thông Vận tài 30

5 Sở nội vụ 30

6 Sở Ngoại vụ 30

7 Sở Tài chính 30

8 Sở Tài nguyên và Môi trường 30

9 Sở Tư pháp 30

10 Sở Thông tin và Truyền thông 30

11 Sở Văn hóa - Thể thao 30

12 Sở Ngoại vụ 30

13 Sở Du lịch 30

14 Sở Xây dựng 30

15 Sở Y tế 30

16 Sở Khoa học và Công nghệ 30

17 Sở Lao động - Thương binh xã hội 30

18 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 30

19 Thanh tra tỉnh 30

20 Tỉnh đoàn 30

21 Hội Nông dân tỉnh 30

22 Hội phụ nữ tỉnh 30

23 UBND các huyện, thị xã, thành phố 550 165

Đối với túi xách nilon tự

sẽ phối hợp phát trực tiếp

cho  Phòng Kinh tế /Kinh

tế hạ tầng các huyện, thị

xã, thành phố để phân bổ

cho các chợ trên địa bàn

quản lý

 Tổng cộng 1.210 165

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-21T16:39:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Hồng Tây<taylh@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-22T07:29:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Đình Kha<khand@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-22T07:37:23+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Công Thương<vp@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-22T07:37:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Công Thương<vp@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-22T07:37:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Công Thương<vp@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!